JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE FEVEREIRO DE 2025 19

Publicações Legais
2 SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE DE VISTA ALEGRE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Relatório Detalhado Quadrimestral Anual e Monitoramento de
Gestão em Saúde da Secretaria Municipal da Saúde
3º Quadrimestre de 2024
A Secretária Municipal da Saúde, atendendo ao artigo 35 da
Lei Complementar nº 141/2012, convoca, toda a população do
Município de Vista Alegre para participar da AUDIÊNCIA PÚBLI-
CA, que será realizada às 13:30 horas do dia 27 de fevereiro de
2025, nas dependências da Câmara de Vereadores, no endere-
ço Avenida Industrial, nº 540, Bairro Centro. A pauta da Audi-
ência Pública é para demonstrar e avaliar o Relatório Detalhado
Quadrimestral Anual – RDQA e o Monitoramento de Gestão em
Saúde- MGS, referente ao 3º quadrimestre do ano de 2024 da
Secretaria Municipal da Saúde.
Vista Alegre - RS, 14 de fevereiro de 2025.
CARLA APARECIDA CURTARELLI DALL’ASTA
Secretária Municipal da Saúde

2 PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE

BOLETIM Nº 04/2025
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
MAGNUS PERETTO, Prefeito Municipal em Exercício de Vista
Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de
conformidade com a Lei Municipal nº 2.136/2018 e a Lei Muni-
cipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 07 de janeiro de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal
de Vista Alegre/RS, Edital Nº 12/2022, de 11 de abril de 2022
– Classificação Final - Cargos de Professores (Homologação
Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de classifica-
ção, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal
da Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 347,
Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresen-
tar a documentação e exames necessários e tomar posse no
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público,
conforme segue:
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
- LARISSA DALPASQUALE
Vista Alegre - RS, 17 de fevereiro de 2025.
MAGNUS PERETTO
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
Nº 030/2025: Data: 14/02/2025; Contratado: MARCELO KLAS-
SEN 62730568034, CNPJ nº 17.345.264/0001-80; Objeto: Re-
alização de Show Musical com a “Banda Nova Paixão”, a ser
realizado no dia 15 de fevereiro de 2025; Valor: R$ 3.000,00;
Vigência: 14.02.2025 a 16.03.2025; Modalidade: Inexigibilida-
de de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal

19

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 006/2025: o Município de
Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da
Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispensan-
do a licitação para a contratação da empresa SPONCHIADO EN-
GENHARIA LTDA, CNPJ nº 55.504.525/0001-56, para elabora-
ção de plano de prevenção contra incêndio (PPCI) e execução
das adaptações necessárias, em prédios publicos do município
de Taquaruçu do Sul. Valor total R$ 22.850,00. Modalidade:
Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e
publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal. Taquaruçu do Sul, 17 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 012/2025: O Município de
Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/21, torna público o aviso de manifes-
tação de interesse de dispensa de licitação para a contratação
de empresa para reforma e revitalização de material decorativo
de Páscoa, Natal e Trevo de Acesso à Cidade. Valor máximo
para contratação R$ 40.795,00. Manifestação de interesse e
orçamentos devem ser entregues em envelopes não transpa-
rentes, lacrados e identificados no setor de licitações da Prefei-
tura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia
21/02/2025. O aviso de manifestação de interesse encontra-se
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endere-
ço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 17 de
fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º04/2025
OBJETO: A aquisição de cargas de gás P45 e P13 para as Es-
colas Municipais, e demais Secretarias com entrega parcelada.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h
de 18/02/2025 até às 07h de 05/03/2025. ABERTURA DAS
PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 05/03/2025. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:00h de 05/03/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 27/02/2025, fone (55) 3743-
1122,  e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS.,
17 de Fevereiro de 2025.
EDVALDO ROSA RIBEIRO,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa para serviços de elaboração
de projeto de adução de água nas comunidades do Lajeado
Carneiro, Volta Grande e estreito e de rede de abastecimen-
to de água nas comunidade da Lagoa Da Turca, Vila Alegre,
Lajeado Djalmo e Alto Feliz, com a empresa DZ ENGENHARIA
LTDA - CNPJ: 28.974.218/0001-66, no valor de R$ 9.060,00
(nove mil e sessenta reais), com base no Art. 75, II, da Lei
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 06/2025, Dispensa de
Licitação nº 07/2025. Alpestre, 17 de fevereiro de 2025. RU-
DIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código EAE5-9532-9B1E-F58D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
AE

5-
95

32
-9

B1
E-

F5
8D

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE FEVEREIRO DE 2025 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 02/2025 - Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A MANUTENÇÃO ELÉTRICA, PREVENTIVA E COR-
RETIVA  DOS SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO MU-
NICÍPIO DE ALPESTRE., Apresentação das propostas até o dia
06/03/2025, às 07:30h através do site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  06/03/2025, às
08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 17/02/2025. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de empresa especializada, através de re-
gistro de preços, para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado, com
fornecimento de peças e materiais necessários, com a empresa
MARCELO LUIZ BRAND - CNPJ: 34.335.751/0001-80, no valor
de R$ 32.835,00 (trinta e dois mil e oitocentos e trinta e cinco
reais), com base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, confor-
me Processo nº 11/2025, Dispensa de Licitação nº 08/2025..
Alpestre, 17 de fevereiro de 2025. RUDIMAR ARGENTON Pre-
feito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 03/2025 - Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NA MODALIDADE
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO  PERFURAÇÕES  DE
POÇOS TUBULARES PROFUNDOS COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA. Apresentação
das propostas até o dia 07/03/2025, às 07:30h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lan-
ces:  07/03/2025, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 17/02/2025. RUDIMAR
ARGENTON - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código EAE5-9532-9B1E-F58D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
AE

5-
95

32
-9

B1
E-

F5
8D

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/EAE5-9532-9B1E-F58D

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EAE5-9532-9B1E-F58D

Hash do Documento

B4CB6AD9D0B491790BC9C209B66D09ACA941734142C4D3BEA597C1048FA16AA3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/02/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 17/02/2025 16:51 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59